
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1039 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 60/2021 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder ao servidor municipal, VANDERLEI ARISTIDES, cargo de MOTORISTA, 
portador da Carteira de Identidade, RG. 626527-6/PR, 3 meses de licença especial remunerada a partir de 04/10/2021. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 06 dia do 
mês de outubro de  2021. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021  
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 086/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 
046/2021, AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, COBERTORES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA SEREM USADOS NO 
HOSPITAL ANITA CANET DESTE MUNICÍPIO, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em 
comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às empresas:  
 
Empresa: AW XAVIER DIAS EPP, CNPJ nº 73.884.785/0001-86, com sede à Avenida Dr. Joao Pessoa, nº 420, Centro, 
em frente o Correio - CEP: 86.450-000 - Bairro: Centro, Cidade de Quatiguá-Pr, representante legal Sr. Argenildo 
Wagnergilce Xavier Dias, CPF nº 515.538.729-91, vencedora dos lotes nº: 06, 09 e 10 desta licitação, no valor de R$ 
4.665,00 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais). 
 
Empresa: BACELAR & BACELAR LTDA, CNPJ nº 04.086.793/0001-64, com sede na Rua Florêncio Martins de Melo, nº 
196, Centro - CEP: 84.900-000 - Bairro: Centro, Cidade de Ibaiti-Pr, representante legal Srª. Maria Goreti Bacelar, 
brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de identidade RG nº 3.611.768-0, inscrito no Cadastro de Pessoas 
Físicas sob nº 533.037.339-53, vencedora dos lotes nº: 01, 02, e 03 desta licitação, no valor de R$ 3.687,30 (Três Mil 
Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos). 
 
Empresa: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, CNPJ nº 30.759.356/0001-74, com sede à Avenida Presidente 
Castelo Branco nº 670, Apto 01 - CEP: 98.640-000 - Bairro: Centro, Cidade de Crissiumal/RS, representante legal Srª. 
Beatriz Sulzbach Cornelius, CPF nº 217.333.090-04, vencedora do lote nº: 04, no valor de R$ 2.550,00 (Dois Mil e 
Quinhentos e Cinquenta Reais). 
 
Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Outubro de 2021. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1039 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, COBERTORES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA SEREM USADOS NO 
HOSPITAL ANITA CANET DESTE MUNICÍPIO, nos termos da Lei. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro 
Mairinck-Pr:  
 
Contrato nº 124/2021 - Contratada: AW XAVIER DIAS EPP, CNPJ nº 73.884.785/0001-86, com sede à Avenida Dr. Joao 
Pessoa, nº 420, Centro, em frente o Correio - CEP: 86.450-000 - Bairro: Centro, Cidade de Quatiguá-Pr, representante 
legal Sr. Argenildo Wagnergilce Xavier Dias, CPF nº 515.538.729-91, vencedora dos lotes nº: 06, 09 e 10 desta licitação, 
no valor de R$ 4.665,00 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais). 
 
Contrato nº 125/2021 - Contratada: BACELAR & BACELAR LTDA, CNPJ nº 04.086.793/0001-64, com sede na Rua 
Florêncio Martins de Melo, nº 196, Centro - CEP: 84.900-000 - Bairro: Centro, Cidade de Ibaiti-Pr, representante legal Srª. 
Maria Goreti Bacelar, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de identidade RG nº 3.611.768-0, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 533.037.339-53, vencedora dos lotes nº: 01, 02, e 03 desta licitação, no valor de R$ 
3.687,30 (Três Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos). 
 
Contrato nº 126/2021 - Contratada: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, CNPJ nº 30.759.356/0001-74, com sede 
à Avenida Presidente Castelo Branco nº 670, Apto 01 - CEP: 98.640-000 - Bairro: Centro, Cidade de Crissiumal/RS, 
representante legal Srª. Beatriz Sulzbach Cornelius, CPF nº 217.333.090-04, vencedora do lote nº: 04, no valor de R$ 
2.550,00 (Dois Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais). 
 
Vigência: 12 Meses, a partir da data da assinatura do contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Outubro de 2021 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-06T14:12:43-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




